

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
по состоянию на 31/03/2014 года

в тыс. тенге

Показатели	Сальдо на конец	Сальдо на начало
	текущего периода	текущего периода
1	31/03/2014	01/01/2014
2	3	
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	139,860,489	101,997,616
Счета и депозиты в банках	0	0
Займы предоставленные другим банкам		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	2,762,491	27,560
Кредиты, выданные клиентам	79,102,320	75,797,467
Дебиторы по документарным расчетам	1,292,465	2,073,608
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	1,101,429	2,427,783
Текущий налоговый актив	303,673	200,877
Отложенный налоговый актив	255,671	224,395
Основные средства	734,456	808,090
Нематериальные активы	690,295	737,076
Прочие активы	3,005,324	2,440,281
<b>Итого активов</b>	<b>229,108,613</b>	<b>186,734,753</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	1,038,541	55,263
Счета и депозиты банков	5,715,400	7,237,550
Текущие счета и депозиты клиентов	186,188,735	142,005,985
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"	0	0
Текущие налоговые обязательства	0	0
Отложенное налоговое обязательство	0	0
Прочие обязательства	9,141,375	11,682,366
<b>Итого обязательств</b>	<b>202,084,051</b>	<b>160,981,164</b>
<b>КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	7,050,000	7,050,000
Дополнительный оплаченный капитал	74,485	74,485
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	(1,001)	(277)
Прочие резервы	281,014	2,923,650
Нераспределенная прибыль	19,620,064	15,705,731
<b>Итого капитала</b>	<b>27,024,562</b>	<b>25,793,569</b>
<b>Итого обязательств и капитала</b>	<b>229,108,613</b>	<b>186,734,753</b>

Председатель Правления  
Финансовый директор  
Главный бухгалтер  
Исполнитель

Л. Рейтлин  
Р. Дауров  
Н. Сулейман  
М. Мусаинова



ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
по состоянию на 31/03/2014 года

в тыс. тенге

Показатели	Сальдо на конец периода, заканчивающегося 31/03/2014	Сальдо на конец периода, заканчивающегося 31/03/2013
1	2	3
Процентные доходы	2,158,831	1,804,736
Процентные расходы	(345,893)	(215,777)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>1,812,938</b>	<b>1,588,959</b>
Комиссионные доходы	609,160	581,174
Комиссионные расходы	(196,959)	(110,136)
<b>Чистые комиссионные доходы</b>	<b>412,201</b>	<b>471,038</b>
Чистая прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	38,164	(6,613)
Чистый доход от операций с иностранной валютой	844,615	783,499
Доходы от восстановления убытков от обесценения		
Прочие доходы	1,212	65,054
<b>Операционные доходы</b>	<b>883,991</b>	<b>841,940</b>
Убытки от обесценения	(74,139)	42,737
Общехозяйственные и административные расходы	(1,626,472)	(1,403,296)
<b>Операционные расходы</b>	<b>(1,700,611)</b>	<b>(1,360,559)</b>
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>1,408,519</b>	<b>1,541,378</b>
Расход по подоходному налогу	(136,827)	(346,118)
<b>Прибыль за год</b>	<b>1,271,692</b>	<b>1,195,260</b>
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи	(724)	(6,251)
<b>Прочий совокупный доход</b>	<b>(724)</b>	<b>(6,251)</b>
<b>Итого совокупного дохода</b>	<b>1,270,968</b>	<b>1,189,009</b>

Председатель Правления

Финансовый директор

Главный бухгалтер

Исполнитель

Л. Рейдинг

Р. Дауров

Н. Сулова

М. Мусатаева

